Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 060/2025

EMENTA: SOLICITA SISTEMA DE DRENAGEM NO BAIRRO CAPIXABA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Leneandro Braga Goulart, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Providências para que façam o sistema de drenagem no Bairro Capixaba.

Justificativa

Justifica-se o pedido, devido ao estado avançado de deterioração, com buracos e danos

significativos, tornando necessária a adoção da medida solicitada. Diante disso, os

moradores reivindicam a drenagem no referido bairro, visando mais conforto, segurança

e acessibilidade às residências próximas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de fevereiro de

2025.

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/